

Bizkaiko Foru Aldundiaren FORU DEKRETUA, zeinaren bidez zuzendu egiten baitira Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 10eko 34/2025 Foru Dekretuaren akatsak. Dekretu horren bidez, 2025eko ekitaldian ekintza komunitarioa eta bakardadearen prebentzioa programarako dirulaguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartu ziren.

Bizkaiko Foru Aldundiak, 2025eko apirilaren 10ean Gobernu Kontseiluan bilduta, 34/2025 Foru Dekretua onartzeko erabakia hartu zuen. Foru Dekretu horren bidez, 2025eko ekitaldian ekintza komunitarioko eta bakardadearen prebentzioko programarako dirulaguntzen deialdia eta oinarri arautzaileak onartu ziren.

6,11 eta 16. oinarrien idazketan akatsak atzeman direnez, zuzendu egiten dira, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikuluan babesean.

Foru Dekretu honek Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean aurreikusitako erregulazio onaren printzipioei erantzuten die, eta Bizkaiko Foru Aldundian xedapen orokorrak egiteko prozedura arautzen duen ekainaren 15eko 87/2021 Foru Dekretuaren 3. artikuluan jasota daude.

Dekretua egiterakoan, genero-ikuspegia txertatu da, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistatik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretua, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako ekainaren 20ko 4/2018 Foru Araua eta Bizkaiko Foru Aldundian generoaren araberako eraginaren aurretiazko ebaluazioa

DECRETO FORAL de la Diputación Foral de Bizkaia de corrección de errores del Decreto Foral 34/2025, de 10 de abril, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones para el programa acción comunitaria y prevención de la soledad en el ejercicio 2025.

La Diputación Foral de Bizkaia reunida en Consejo de Gobierno el 10 de abril de 2025 adoptó el acuerdo de aprobación del Decreto Foral 34/2025 por el que se aprobaron las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones para el programa acción comunitaria y prevención de la soledad en el ejercicio 2025.

Advertidos errores en la redacción de las bases 6,11 y 16 se procede a corregir los mismos, al amparo del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

El presente Decreto Foral responde a los principios de buena regulación previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y recogidos en el artículo 3 del Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 87/2021, de 15 de junio, por el que se regula el procedimiento de elaboración de disposiciones de carácter general en la Diputación Foral de Bizkaia. En la elaboración del decreto se ha incorporado la perspectiva de género, en cumplimiento del Decreto Legislativo 1/2023, de 16 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley para la Igualdad de Mujeres y Hombres y Vidas Libres de Violencia Machista contra las Mujeres, de la Norma foral 4/2018, de 20 de junio, para la Igualdad de Mujeres y Hombres y del Decreto Foral 112/2024, de 14 de noviembre, de la





arautzen duen azaroaren 14ko 112/2024 Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretua betez.

Diputación Foral de Bizkaia, por el que se regula la evaluación previa del impacto en función del género en la Diputación Foral de Bizkaia.

Xedapena onartzeko organoaren eskumenari dagokionez, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Funtzionamenduari buruzko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 17.1 4 eta 17.2 artikuluen arabera, Bizkaiko Foru Aldundiaren Gobernu Kontseiluari dagokio.

En relación a la competencia del órgano para la aprobación de la disposición, a tenor de los artículos 17.1 4 y 17.2 de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, ésta corresponde al Consejo de Gobierno de la Diputación Foral de Bizkaia.

Ondorioz, Enpleguako, Gizarte Kohesioko eta Berdintasuneko foru diputatuaren ekimenez, eta Bizkaiko Foru Aldundiak eztabaidatu ondoren, honako hau

En su virtud, a iniciativa de la Diputada Foral de Empleo, Cohesión Social e Igualdad, y previa deliberación de la Diputación Foral de Bizkaia,

XEDATZEN DUT:

DISPONGO:

1. artikulua. *Hutsen zuzenketa, euskarazko idazketaren 6.1c) oinarriarena (3. taldea), 11.1 c) oinarriarena (3. taldea) eta 16.1.c) oinarriarena (3. taldea).*

Artículo 1. *Corrección de errores de la base 6.1 c) Grupo 3, de la base 11.1 c) Grupo 3 y de la base 16.1 c) Grupo 3 de la redacción en euskera.*

Euskarazko idazketaren 6.1.c) oinarriaren (3. taldea), 11.1.c) oinarriaren (3. taldea) eta 16.1.c) oinarriaren (3. taldea) akatsak zuzendu dira.

Se procede a la corrección de errores de la base 6.1 c) Grupo 3, de la base 11.1 c) Grupo 3 y de la base 16.1 c) Grupo 3 de la redacción en euskera.

Honela dio:

Donde dice:

3. taldea: BizkaiSare estrategian jasotako inklusio-ikuspegia (gehienez 30 puntu).

3. taldea: BizkaiSare estrategian jasotako inklusio-ikuspegia (gehienez 30 puntu).

1.º Genero-ikuspegia sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

1.º Genero-ikuspegia sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

2.º Kultura-aniztasuna sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

2.º Kultura-aniztasuna sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

3.º Sexu-aniztasuna sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

3.º Sexu-aniztasuna sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

4.º Dibertsitate funtzionala sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

4.º Dibertsitate funtzionala sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): 5 puntu, gehienez.

5.º Ikuspegi komunitarioa sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, garapen komunitarioari eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): gehienez 5 puntu.

5.º Ikuspegi komunitarioa sartzea (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, garapen komunitarioari eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoei dagokienez): gehienez 5 puntu.

6.º Ikuspegi ekosoziala sartzea (xede-biztanleriaren azterketa eta ingurumen-egoerarekiko testuingurua eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoak): gehienez 5 puntu.

6.º Ikuspegi ekosoziala sartzea (xede-biztanleriaren azterketa eta ingurumen-egoerarekiko testuingurua eta aldaketak sortzeko jarduera edo baliabide espezifikoak): gehienez 5 puntu.





Honako hau esan behar du:

Debe decir:

3. taldea: BizkaiSare estrategian jasotako inklusio-ikuspegia (gehienez 30 puntu).

1.º Genero-ikuspegia sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 8 puntu, gehienez.

2.º Kultura-aniztasuna sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 4 puntu, gehienez.

3.º Sexu-aniztasuna sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 4 puntu, gehienez.

4.º Dibertsitate funtzionala sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 3 puntu, gehienez.

5.º Ikuspegi komunitarioa sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, garapen komunitarioari eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): gehienez 8 puntu.

6.º Ikuspegi ekosoziala sartzeari (xede-biztanleriaren azterketa eta ingurumen-egoerarekiko testuingurua eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak): gehienez 3 puntu.

3. taldea: BizkaiSare estrategian jasotako inklusio-ikuspegia (gehienez 30 puntu).

1.º Genero-ikuspegia sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 8 puntu, gehienez.

2.º Kultura-aniztasuna sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 4 puntu, gehienez.

3.º Sexu-aniztasuna sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 4 puntu, gehienez.

4.º Dibertsitate funtzionala sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, posizio- eta baldintza-desberdintasunei eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): 3 puntu, gehienez.

5.º Ikuspegi komunitarioa sartzeari (xede-biztanleriaren eta testuinguruaren azterketa, garapen komunitarioari eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak dagokienez): gehienez 8 puntu.

6.º Ikuspegi ekosoziala sartzeari (xede-biztanleriaren azterketa eta ingurumen-egoerarekiko testuingurua eta aldaketak sortzeko jardura edo baliabide espezifikoak): gehienez 3 puntu.

2. artikulua.- Euskaraz eta gaztelaniaz idaztearen 16.1 oinarriaren zuzenketa.

Artículo 2. Corrección de errores de la base 16.1 de la redacción en euskera y castellano.

Euskarazko eta gaztelaniazko idazketaren 16.1 oinarriko akatsak zuzentzen dira.

Se procede a la corrección de errores de la base 16.1 de la redacción en euskera y castellano.

Honela dio:

Donde dice:

1. III. kapitulura aurkeztutako proiektuak. Lehenetsitako kolektiboetan lotura komunitarioen ikuspegia txertatzea ahalbidetzen duten zeharkako proiektuak, lau irizpide-talderen arabera baloratuko dira:

1. Los proyectos presentados al capítulo III. Proyectos transversales que posibilitan la incorporación de la perspectiva de los vínculos comunitarios en los colectivos priorizados se valorarán de acuerdo con cuatro grupos de criterios:

Honako hau esan behar du:

Debe decir:

1. III. kapitulura aurkeztutako proiektuak. Bakardadea prebenitzeko ekintza komunitarioa sustatzeko proiektu pilotuak eta berritzaileak, lau irizpide-talderen arabera baloratuko dira:

1. Los proyectos presentados al capítulo III. Proyectos piloto o innovadores de promoción de la acción comunitaria para la prevención de la soledad, se valorarán de acuerdo con cuatro grupos de criterios:

3. artikulua.- Eskabideak aurkezteko epea luzatzea.

Artículo 3. - Ampliación del plazo de presentación de solicitudes.

Akatsak zuzendu direnez, Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 10eko 34/2025 Foru Dekretuaren 18.3 oinarriko eskabideak aurkezteko epea 2025eko maiatzaren 23ko 13:30era arte luzatzen da.

Como consecuencia de la corrección de errores producida se amplía el plazo de presentación de solicitudes de la base 18.3 del Decreto Foral 34/2025, de 10 de abril, de la Diputación Foral de Bizkaia hasta el día 23 de mayo de 2025 a las 13:30 horas.





AZKEN XEDAPENA

Azken xedapen bakarra. *Indarrean jartzea.*

Foru dekretu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean.

DISPOSICIÓN FINAL

Disposición Final única. *Entrada en vigor.*

El presente decreto foral entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de Bizkaia.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko foru diputatua/ Diputada Foral de Empleo, Cohesión Social e Igualdad. MARIA TERESA LAESPADA MARTINEZ.

Ahaldun Nagusia/Diputada General: ELIXABETE ETXANOBE LANDAJUELA

